
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/361/22 

RADY MIASTA W MYSZKOWIE 

z dnia 5 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/186/16 Rady Miasta w Myszkowie z dnia 1 września 2016 r. 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Myszkowa 

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r.  

poz. 559 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIII/186/16 Rady Miasta w Myszkowie z dnia 1 września 2016 r. 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Myszkowie: 

1. Zmienia się § 1 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„3. Młodzieżowa Rada Miasta Myszkowa jest organem konsultacyjnym, doradczym i inicjatywnym, 

wyrażającym stanowisko w imieniu młodzieży będącej mieszkańcami miasta Myszkowa”. 

2. Zmienia się § 4, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Rada posiada opiekuna, wybieranego na okres kadencji Rady, w sposób wskazany w ustawie 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

2. Zadaniem opiekuna jest wspieranie Rady w działaniach i zapewnienie pomocy merytorycznej 

oraz organizacyjnej polegającej między innymi na: organizowaniu spotkań i szkoleń rozwijających 

wiedzę na temat samorządności. 

3. Opiekunem Rady może być każda osoba spełniająca następujące warunki: 

1) ukończyła 25 rok życia i posiada czynne prawo wyborcze do Rady Miasta, 

2) nie jest pracownikiem Urzędu Miasta Myszkowa ani innej jednostki organizacyjnej miasta, 

3) posiada doświadczenie w działalności samorządowej. 

4. W przypadku rezygnacji opiekuna w trakcie kadencji, wybór kolejnego opiekuna następuje 

w sposób wskazany w ust. 1. 

5. Opiekuna może odwołać Rada Miasta w Myszkowie: 

1) z własnej inicjatywy, 

2) na wniosek złożony przez co najmniej 1/3 składu Młodzieżowej Rady”. 

3. W § 6 dodaje się pkt 6, który otrzymuje brzmienie: 

„6) współpracę z innymi młodzieżowymi radami gmin, młodzieżowymi radami powiatów oraz 

młodzieżowymi sejmikami województw, organizacjami pozarządowymi w kraju oraz za granicą, 

a także instytucjami publicznymi”. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 maja 2022 r.

Poz. 3356



3. Zmienia się § 8, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Członkowie Młodzieżowej Rady mają prawo: 

1) uczestniczyć z głosem stanowiącym w posiedzeniach Młodzieżowej Rady; 

2) brać udział we wszystkich przedsięwzięciach młodzieżowej Rady; 

3) zgłaszania wniosków i postulatów związanych z celami i działalnością Młodzieżowej Rady; 

4) proponowania tematów i spraw do dyskusji zwłaszcza tych, które wynikają z postulatów 

młodzieży; 

5) zgłaszania władzom Miasta za pośrednictwem Przewodniczącego Młodzieżowej Rady pytań 

i pomysłów dotyczących funkcjonowania lokalnego samorządu; 

6) do zwrotu kosztów przejazdu, związanych z udziałem w posiedzeniu Młodzieżowej Rady lub 

zorganizowanym wydarzeniu. 

2. Radny może zostać delegowany do reprezentowania Rady na zorganizowanych wydarzeniach. 

Delegowanie następuje bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy składu 

Rady, w głosowaniu jawnym. 

3. Zwrot kosztów przejazdu członka Rady, a w przypadku niepełnoletniego Radnego - także jego 

rodzica lub opiekuna prawnego, związany z udziałem w posiedzeniu Młodzieżowej Rady lub 

zorganizowanym wydarzeniu, dotyczy trasy od miejsca zamieszkania do miejsca wydarzenia, w którym 

bierze udział i obejmuje przejazd środkami publicznego transportu do równowartości kwot biletów  

II klasy, kosztów transportu prywatnego obsługującego daną trasę lub zwrotu kosztu przejazdu 

samochodem osobowym. 

4. Wniosek wraz z dokumentami potwierdzającymi poniesione koszty dotyczące przejazdu należy 

złożyć w Biurze Podawczym Urzędu Miasta Myszkowa w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia 

zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 2. 

5. Zwrotu kosztów dokonuje się na rachunek bankowy wskazany we wniosku w terminie 14 dni od 

dnia złożenia wniosku”. 

4. Zmienia się § 10, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Wygaśnięcie mandatu członka Młodzieżowej Rady następuje wskutek: 

1) rezygnacji z mandatu złożonej pisemnie Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady; 

2) skreślenia z listy uczniów; 

3) zmiany miejsca zamieszkania poza teren Myszkowa. 

2. W przypadku wygaśnięcia mandatu członkiem Młodzieżowej Rady zostaje kandydat z kolejno 

największą liczba głosów. 

3. Odwołanie członka Młodzieżowej Rady może nastapić, jeżeli nie wywiązuje się on  

z obowiązków wynikających z § 9 Statutu”. 

5. Zmienia się § 14 pkt 2, który otrzymuje brzmienie: 

„2) opiekuna Młodzieżowej Rady”. 

6. Zmienia się § 22, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 22. 1. Wybory powinny odbyć się w terminie pomiędzy 20, a 30 dniem września danego roku 

kalendarzowego. 

2. Wybory do Rady każdorazowo zarządza Burmistrz Miasta Myszkowa, określając wzory druków 

niezbędnych do przeprowadzenia wyborów w szkołach”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Myszkowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3356



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta w Myszkowie 

 

 

Jerzy Woszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3356


		2022-05-11T11:25:15+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




